英文名称：JILIN JIAN YISHENG PHARMACEUTICAL CO.,LTD.

注册资本：8,271.72万元

法定代表人：张益胜

成立日期：2000年 12月 28日

住所：吉林省集安市文化东路 17-20号

邮政编码：134200

联系电话：0435-6236009

传真号码：0435-6236009

互联网网址： www.yisheng-pharm.com

电子信箱：yisheng@yisheng-pharm.com

二、发行人改制重组情况

1、发行人的设立方式

本公司前身集安制药有限公司成立于 1997年 6月 11日。2000年 12月 27

日，经吉林省经贸委吉经贸企改字[2000]996 号文（《关于集安制药有限公司变

更为吉林省集安益盛药业股份有限公司的批复》）批准，集安制药有限公司以整

http://www.yisheng-pharm.com
mailto:yisheng@yisheng-pharm.com

 1-2-6

体变更方式设立股份有限公司，设立时注册资本为 3,450 万元。2000 年 12 月

28日，公司在吉林省工商行政管理局注册登记，并领取注册号为2200001004776

的《企业法人营业执照》，注册地址为吉林省集安市文化东路 17-20号，法定代

表人张益胜。

2003年 1月 6日，吉林省人民政府出具《关于确认吉林省集安益盛药业股

份有限公司的批复》（股份有限公司审批文件[2003]1号），对股份公司的设立予

以确认。

2、发起人及其投入的资产内容

2000 年 12 月 4 日，集安制药有限公司召开股东会，全体股东一致同意以

整体变更方式设立吉林省集安益盛药业股份有限公司，发起人股东为原有限公司

股东张益胜、薛晓民等 16位股东。经具有证券从业资格的原内蒙古国正会计师

事务所（2000年 10月合并为北京中天华正会计师事务所有限公司，2006年 12

月更名为北京立信会计师事务所有限公司，2009年 11月合并重组为立信大华会

计师事务所有限公司）审计（内国正发审字[2000]第 102号《审计报告》），集安

制药有限公司以 2000年 11月 30日经审计的净资产 3,450万元为基础，按照 1：

1的比例折为 3,450万股，张益胜、薛晓民等 16位股东按照其在集安制药有限

公司出资比例持有股份公司股份。

本公司成立时所拥有的主要资产为整体变更设立股份公司时承继的集安制

药有限公司的整体资产，主要包括药品的生产和研发设备、存货、货币资金等。

根据内蒙古国正会计师事务所有限责任公司出具的内国正发审字[2000]第

102号《审计报告》，公司设立时拥有的主要资产包括货币资金 187.56万元、应

收账款 2,293.04 万元、其他应收款 2,489.65 万元、存货 2,792.44 万元、固定

资产 1,426.72万元、在建工程 441.00万元等，资产总计 9,420.20万元。固定

资产主要为房屋建筑物、机器设备、运输设备、电子设备等。

三、发行人股本情况

1、总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

本次发行前，本公司总股本 8,271.72万股，本次拟发行 2,760万股。

本次发行前，全体股东已按照法律法规和上市规则的要求就所持股份的流通

限制和锁定安排事项作出了书面承诺。

 1-2-7

2、股东持股情况

本次发行前后公司股本结构如下

本次发行前  本次发行后  股份类别

（股东名称）  数量（股） 比例 数量（股） 比例

张益胜 42,892,524 51.85% 42,892,524 38.88%

王玉胜 8,362,710 10.11% 8,362,710 7.58%

尚书媛 8,134,425 9.84% 8,134,425 7.37%

刘建明 8,131,101 9.83% 8,131,101 7.37%

王斌 7,196,396 8.70% 7,196,396 6.52%

李国君 1,498,473 1.81% 1,498,473 1.36%

薛晓民 1,315,204 1.59% 1,315,204 1.19%

尹笠佥 1,282,117 1.55% 1,282,117 1.16%

曲波 1,240,758 1.50% 1,240,758 1.12%

李方荣 1,240,758 1.50% 1,240,758 1.12%

李铁军 942,976 1.14% 942,976 0.85%

李玉凤 215,064 0.26% 215,064 0.19%

杨力 99,260 0.12% 99,260 0.09%

张祖英 82,717 0.10% 82,717 0.07%

有限售条件

的流通股

白志强 82,717 0.10% 82,717 0.07%

无限售条件的流通股 -- -- 27,600,000 25.02%

股份总数  82,717,200 100% 110,317,200 100.00%

3、发行人的发起人、控股股东和主要股东之间的关联关系

本次发行前各股东间不存在关联关系。

四、发行人的主营业务、主要产品或服务及其用途、产品销售方

式和渠道、所需主要原材料、行业竞争情况以及发行人在行业中的竞

争地位

1、主营业务

发行人主要从事中成药的研发、生产及销售。

 1-2-8

2、主要产品及用途

公司目前生产和销售的主要产品包括生脉注射液、振源胶囊、心悦胶囊、清

开灵注射液和桂附地黄胶囊等中成药，主要用途如下：

序号 品名 主要用途

1 生脉注射液 治疗心脑血管疾病药物

2 振源胶囊 治疗心脑血管疾病药物

3 心悦胶囊 治疗心脑血管疾病药物

4 清开灵注射液 清热解毒药物

5 桂附地黄胶囊 温补肾阳药物

3、产品销售方式和渠道

公司产品销售采用以专业化学术推广为主的预算制营销模式。产品销售由副

总经理兼营销总监主管，设立营销部、营销策划中心、市场法务监察部三个职能

部门。公司营销部已在全国建立了 30个省级市场部和 174个地市级市场部，拥

有近千人的销售队伍，建立了基本覆盖全国的营销网络。

4、所需主要原材料

公司生产所需的原材料主要为各种药材，主要包括鲜人参、人参果、五味子、

麝香、胆酸、麦冬、氢氧化钡、猪去氧胆酸、酒精等。

5、行业竞争情况以及发行人在行业中的竞争地位

目前我国中药行业内主要以中小企业为主，在同质化产品竞争激烈的市场环